Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROJETO DE RESOLUÇÃO NS 13/93

Ementa: Concede reajuste salarial aos servido­
res do Poder legislativo e dá outras providen­
cias*

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Para

ná, aprovou e eu presidente, PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 13 - Ficam alteradas as tabelas “A” de ní

veis e ”BM de símbolos que determinam os vencimentos dos cargos

de provimento efetivo e de rprovimento em comissão desta Câmara,
as quais passam a vigorar com a majoração de 24,89$, sobre os va

lores vigentes em 1.3 de novembro de 1993*
Art. 23 - A majoração constante do artigo 16 re

troagirá ao primeiro dia do mes de dezembro do corrente, com os

valores incertos nas tabelas anexas.
Art. 32 - As despesas decorrentes da execução

da presente Resolução, correrão por conta de dotações próprias da

peça orçamentária vigente.
Art. 49 - Revogam-se as disposições em contrá­

rio.
Art. - A presente Resolução será publicada

no placar desta Câmara e pela èmprensa.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Ivaiporã, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de dezembro

ano de hum mil novecentos e noventa e três.
do

GARCI MARIO HORT
22 Secretario( Presidente

FRAÇA DOS 3 PODERES PARANÁCEP 86.870 IVAIPORÃ DDD 0434 72-1644

*•- •
Comoro M unicipo I cle Ivaiporo

Lido em sessão realizada

i ? Kê-íJmOrc 1 R

Ciifiil OE ÍEUBOKES
APROVAD J m,

^JA.U3j9J.
Ata (s) n.°_y « V ^

Dirctor iecretavU

c^Sií^o»W/ík5' £*TfWGGZ>lNA(lirt

CiilHl CÍ ft*$
APROVADO P/cmM/'n'ioi ,'-»nX>G

'tn/.i... /& ■? 3
n." «S&C? , ?Ata (s)

Dir

CMÍfiEmE» . .
aprovado ?j u*if»*<<sr"'dfíI>e

Ata(j) n.-..../7

tU»U• -t-

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TABELA "B" - CARGOS W COMISSÃOTABELA '’A*1 - CARGOS EFETIVOS

NÍVEIS sftooios CR$CHS VSNC.VEIIC.

18. 796,24
20.839,30
22.882,38
24.800,54
27.377.12
29.828,81
32.689.12
36.366,65
40.452,82
44.538,95
48.906,84
53.797,64
59.177,41
65.095,02
71.604.27
75.184.27
79.051,21
82.890.45
87.032,26
91.386.45
95.928,34

100.724,50
105.760,44
111.048,07
115.542,40

18.796,24
31.034,24
33.567,72
36.734,39
40.534,49
44.968,03
50.237,30
55.278,54
63.570,83
73.106,01
80.377,11
88.458,10
97.303,92

107.034,02
115.748,11
125,004,57

0101 £ •
02 02

0303
0404
0505
0606
0707 • * * *

08 08
09 09

1010
1111
1212

13 13
14 14
15 15
16 16
17
18
19
20
21 *
22
23 * #
24
25

Gabinete da Presidência da Câmara Muni
cipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos dez dias do mes de dezem -

bro do ano de hum mil novecentos e noventa e três*

X-

IarciÍCÍARIOS ROBERTO
Presidente

M
2^ Secretário

PRAÇA DOS 3 PODERES PARAMÁI V A I P O R ÁCEP 86.870 DDD 0434 72-1644

-V'»

tftfk CÂMARA OE VEREADORES DE IVAIPORÃ
'• 'i • «. ESTADO DO PARANAh-'.;V IVAIPORÃ - Pr.- Cx. Postal, Z - Fon<*: (HOO 0131) 72-1611•vj CEP 86.870Pinça dos 3 Poderes -

KlJlTAL H 9 21/9 3

O I'residente da Camn.ra Municipal de J vai por a,

Ratado do Parana,
que lhe são

rando a urgência que
de perderem seus objetivos,

P r erroga tivasuso fiasno

conferi fias por i ai T e , cons ide
os assuntos requerem,sob

pena

O Q li V Q C A;
duas reuniõesOs Membros desta Edil idade para

dia 13 de novembro de 1993,1orealizadas no

ordinária, e outra
extraordinárias a serem

xo apos
9:00 horas, afim de serem apreciados

dia 14 de novembro de 1993,
urgência, as mat<3

as
a. sessão

regime deem

descritas como segue:rias 053/93 do Poder Executivo de

Tributária do Mu

ou tras

PROJETO DE LEIIP?
alterações na Legislação

Tributário Municipal), e da
Ementa: PromoveJvaiporã,

nicipio (Lei ris493/93 -
pro videncia s•

Codigo

57/93 do Poder Executivo de

Municipais ne74l/9Df
K\ PROJETO DE LEI

Introduz alterações nas LeisIvaiporã, Ementa:
770/91, que tratam da taxa de saude.

DE LEI ri?58/93 do Poder Executivo dePROJETO

ivniporã, Ementa: Autoriza o
servidores municipais de Ivaiporã e

f
Executivo Municipal a majorar os vencí

dá outras providênei
mentos dos
as.

7 PROJETO de LEI m 59/93 do Poder Executivo de
Adminis trativa do munic£Ementa: Dispõe sobre a EstruturaIvaipora,

pin de ivaiporã, Estado do Paraná e dá outras providencias.
y PROJETO DE LEI RQ

abertura de um

60/93 do Poder Executivo de

Credito Adicional Espe-
Ivaiporã, Ementa: Autoriza a

dá outras providências.c 3 al e HESOIDÇÃO NQ 13/93 do Poder legi.s

servidores do Poder
PROJETO DE

Concede reajuste salarial aoslativo, Ementa:

Legislativo e dá outras providências.

V*

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANA

IVAIPORÃPraça dos 3 Poderes - CEP 86.870 - Cx. Postal, 2 - Fone: (DDD 0434) 72-1644 Pr.Sí:'-JisTfíuíó'
líÇ;

Gabinete da Presidência da Gamara Municipal de Ivài
ano de hum mil novecenporã, aos nove dias do Mês de dezembro

tos e noventa e três.

V
OS ROBERTO G.
Presidente

/

MÍRIO HORT

22 Secretário

— ■a

1* •

CIENTES:

BALBINO DA SILVA

m/rio HORT
■t

PEDRO

ANTOÚO RAIZER

MARIA DAS G-RAÇ

ANTONIO VILA /

JOSÈ PEREIRA DA SILVA

>